
   

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
________________________ 

 

 

Số:          /QĐ-BVHTTDL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức 

Năm Du lịch quốc gia - Huế 2025 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 4225/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 12 năm 2024 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án tổ chức Năm Du lịch quốc 

gia - Huế 2025; 

Căn cứ văn bản cử nhân sự tham gia Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Huế 2025 của các cơ quan liên quan; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức Năm 

Du lịch quốc gia - Huế 2025 gồm các thành viên: 

I. BAN CHỈ ĐẠO: 

1. Ông Nguyễn Văn Hùng, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Văn Phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Huế - 

Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Ông Hồ An Phong, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó 

Trưởng ban; 

4. Trung tướng Phạm Thế Tùng, Thứ trưởng Bộ Công an - Ủy viên; 

5. Ông Nguyễn Minh Vũ, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao, Chủ tịch Ủy ban 

Quốc gia UNESCO Việt Nam - Ủy viên; 

6. Ông Bùi Hoàng Phương, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông - 

Ủy viên; 

7. Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân 

Thành phố Huế - Ủy viên; 

8. Ông Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố 

Hà Nội - Ủy viên; 

9. Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố 

Hồ Chí Minh - Ủy viên;  



2 

  

10. Ông Trần Chí Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố 

Đà Nẵng - Ủy viên; 

11. Ông Phan Thái Bình, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Nam - Ủy viên; 

12. Ông Trần Hoàng Tuấn, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Ngãi - Ủy viên; 

13. Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định - 

Ủy viên; 

14. Ông Bùi Đình Long, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An - 

Ủy viên; 

15. Ông Hoàng Xuân Tân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình - 

Ủy viên; 

16. Ông Hoàng Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị - 

Ủy viên; 

17. Ông Nguyễn Trùng Khánh, Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên; 

18. Ông Nguyễn Lâm Thanh, Giám đốc Trung tâm Truyền hình Việt Nam 

khu vực miền Trung - Tây Nguyên, Đài Truyền hình Việt Nam - Ủy viên. 

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO: 

1. Ông Hà Văn Siêu, Phó Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ trưởng; 

2. Bà Trần Thị Hoài Trâm, Giám đốc Sở Du lịch Thành phố Huế - Tổ phó; 

3. Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố 

Huế - Tổ phó;  

4. Ông Trần Hữu Thùy Giang, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành 

phố Huế - Tổ viên;  

5. Ông Hoàng Việt Trung, Giám đốc Trung tâm Bảo tồn Di tích cố đô 

Huế, - Tổ viên;  

6. Ông Nguyễn Xuân Bắc, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên;  

7. Ông Lê Minh Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả, Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch - Tổ viên;  

8. Bà Trần Hải Vân, Phó Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch - Tổ viên;  

9. Bà Hoàng Thị Kim Anh, Giám đốc Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch, Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên;  

10. Ông Nguyễn Quý Phương, Trưởng Phòng Quản lý xúc tiến du lịch Cục 

Du lịch Quốc gia Việt Nam, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên; 



3 

  

11. Ông Hoàng Hoa Quân, Phó Trưởng Phòng Quản lý lữ hành, Cục Du 

lịch Quốc gia Việt Nam, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên; 

12. Bà Lưu Thị Hương Hoài, Phó Trưởng Phòng Quản lý lưu trú du lịch, 

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên; 

Điều 2. Quyền, trách nhiệm và nghĩa vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ phối hợp với các bộ, ban, ngành, Ủy ban nhân 

dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chỉ đạo tổ chức các nhiệm vụ trong 

khuôn khổ Năm Du lịch quốc gia - Huế 2025; chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc Ban 

Tổ chức, các cơ quan liên quan tổ chức thành công sự kiện Năm Du lịch quốc gia 

- Huế 2025. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành 

viên Ban Chỉ đạo. Các thành viên Ban Chỉ đạo ký các văn bản theo nhiệm vụ 

được phân công hoặc ủy quyền và sử dụng con dấu của cơ quan mình.  

3. Thành viên Ban Chỉ đạo đại diện các tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương chỉ đạo việc tổ chức và thực hiện các hoạt động hưởng ứng Năm Du lịch 

quốc gia - Huế 2025 tại địa phương. 

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyền, trách nhiệm và nghĩa vụ của Tổ giúp việc  

1. Tổ giúp việc có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo thực hiện chỉ đạo tổ 

chức, hướng dẫn, đôn đốc việc xây dựng, tổ chức triển khai các nhiệm vụ thuộc 

Đề án tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Huế 2025 đã được phê duyệt của các cơ 

quan, đơn vị liên quan. 

2. Kịp thời báo cáo, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình 

triển khai các hoạt động của Năm Du lịch quốc gia - Huế 2025, đề xuất giải 

pháp để Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định. 

3. Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng 

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam và các Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 

- PTTg CP Lê Thành Long (để báo cáo); 

- Các bộ, ban, ngành liên quan; 

- UBND Thành phố Huế (để phối hợp); 

- UBND các tỉnh/thành phố liên quan; 

- Các đơn vị liên quan thuộc Bộ VHTTDL; 

- Lưu: VT, CDLQGVN, QLXT (100). 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T16:56:38+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:21:39+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Văn Hùng<nguyenvanhung@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T17:33:59+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T17:34:03+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T17:34:18+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




